M m m non

non tantum Aromatici, de quibus nunc differimus, sed & alii, vel exterius admouendi, vel assumendi, vel in aliorum compositionem adducendi, in nostris Institutionibus cap. 9. sect. 1. lib. 3. abunde demonstrauimus.

C A P. I.

Diamargaritum frigidum D. Platerii.

*¶ Margaritarum splendidarum 3ij.
quatuor sem. frigid. maiorum mun-
datorum.
seminum portulaca &
papaveris albi,
sanali albi,
sanali citrini,
ligni aloes,
zinziberis,
rosarum rub.
florum borraginis,
nymphae,
myrtillorum an. 3j.
Corallia albi,
corallia rubra an. 3f. Mi.
fiat omnium puluis, in viae angustio-
re reponendus. & seruandus.*

C O M M E N T A R I V S.

Pulueres aromatici, seu cordiales, vel per se seruantur in vase idoneo rite operculo, ne eorum vis expiret, vel cum mello so-
luuntur in Electuarium liquidum, aut cum sambacato perfecte cocto in Electuarium so-
lidum, seu tabulatum coguntur. Per se ve-
ro solent in Officinis seruati, vt eorum
portio vel epithematis dissoluatur adhibi-
bendis, vel altis medicamentis permisce-
tur intro sumendis.

Huius autem pulueris, qui à margaritis
nomen sumit, tam varia est descriptio, vt
vix de ipsis authore constet. Quisque e-
nim ad animi votum eam varie immutat:
hanc tamen, quam exhibemus ex Platea-
rio, genuinam esse, doctorum scripta te-
starunt.

Dicitur vero *Diamargaritum frigidum*,
ad differentiam alterius calidi, quod à pau-

cis, imo nullis paratur. Dicitur & compo-
sum ad Manus Christi perlata discrimen,
quæ *Diamargaritum* quoque est, ex sambac-
ato tantum rosato & margaritis constans. Ve-
rum aliud adhuc vulgari compositius est,
quod pretiosos lapides multos, ambram &
moschum recipit. Sed cum parum distet ab
Electuario de gemmis, nisi quod magis re-
frigeret, vix paratum reperitur.

Præparatio *Diamargariti* penes solam
triturationem est, de qua, & eius differen-
tiis egimus *supra in nostris Institutis*. Mar-
garita feligerae sunt Orientales & pelluci-
dae, quæ probantur candore, rotunditate,
læuore, pondere & magnitudine; Verum
quæ ponderose ac crassæ sunt, *Vniones di-
cta*, raro propter raritatem & valorem
medicas compositiones ingrediuntur. De-
bent autem, vt & *corallia*, super lapidem
poliphirium duci & lœuigari. Semina qua-
tuor frigida minutim incidenda, & tenuissi-
me pulueranda. Deinde reliqua solito
more. Tandem omnia confuse miscenda.

Diamargaritum efficacissimum est ad
virium robur resarcendum, syncopem
tollendam, asthmaticos iuandos, tussim
coquendam, tabidos reficiendos, imbecil-
itate languentes recreandos, & ad statum
priorum recuperandum.